OBJETO “ADQUISICION, DISTRIBUCIÓN, SUMINISTRO, DISPENSACIÓN Y CONTROL DE MEDICAMENTOS A TRAVES DE 
UN OPERADOR LOGISTICO PARA LOS USUARIOS DEL SUBISTEMA DE SALUD DE LAS FUERZAS MILITARES,  

BAJO LA MODALIDAD DE BOLSA DE RECURSOS”, MEDIANTE EL ACUERDO MARCO DE PRECIOS N°CCE-247-
AMP-2022  

PLAZO DE EJECUCIÓN 31 DE MAYO DE 2026 

VALOR SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS MILLONES MCTE ($787.800.000.000,00). INCLUIDOS 
IMPUESTOS, TASAS, CONTRIBUCIONES, COSTOS DIRECTOS E INDIRECTOS, ETC. 

FECHA INICIO CONTRATO 1 DE DICIEMBRE DE 2023  

HISTÓRICO NOVEDADES MODIFICATORIO NO. 1 SUSCRITO EL 18/06/2024 (FORMA DE PAGO) 

MODIFICATORIO NO. 2 SUSCRITO EL 02/12/2024 (CONDICIONES TECNICAS-ADICION PRESUPUESTA